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Miljö - och energidepartementet

Y ttrande från CEPI Eurokraft på re miss
Mins ka d förbrukning av plastbärkassar samt separat promemoria med förslag på bemyndigande i
miljöbalken m m.
M2016/01154/Ke

CEPI Eurokraft är den europeiska branschorganisationen för producenter av säckkraftpapper till
papperssäcksindustrin och kraftpapper till förpackningsindustrin. Organisationen har elva
medlemsföretag som representerar en volym av 2.5 miljon er ton papper, producerad i elva länder.
Sverige är väl representerat i organisationen, med fyra medlemsföretag som har produktion på sju
svenska orter.

Inlednin g

Syftet med direktivet (EU) 2015/720, i fortsättningen kallat ändringsdirektivet, är att mins ka
nuvarande förbrukningsnivå av plastbärkassar , som medför nedskräpning av bl a havsmiljön och ett
ineffektivt utnyttjande av resurser.

Vi tycker att det är positivt med Naturvårdsverkets förslag som innebär att förmå konsumenten till
en beteendeförändri ng. Detta ska göras genom att de som tillhandahåller plastbärkassar till
konsument eller andra användare måste ta ut ett lägsta pris om 5 SEK per plastbärkasse . Det är också
positivt att det föreslås att tjockare plastbärkassar (än 50 mikron) ska kosta minst 5 SEK samt att
försöka minska de mycket tunna plastbärkassarna (under 15 mikron). Det föreslås även genomföras
informationskampanjer, vilket vi anser vara ett mycket bra komplement till prissättningen.
Finansiering och ansvar för informationskampanjerna måste dock tydliggöras, och möjliga alternativ
till plastbärkassar bör framgå som information i kampanjerna .

Vi ska naturligtvis sträva efter att (åter - ) använd a våra bärkassar så många gånger som möjligt i en
cirkulär ekonomi , men med dagens livsstil är det svårt att kräva att konsumenten alltid ska ha en
kasse med sig. Vi kommer alltid att behöva bärkassar för att ta hem mat, dryck eller kläderna vi köpt i
affä ren. En viktig fråga blir då vilket det bästa bärkassealternativet i affären är och hur vi hjälper
konsumenten att välja rätt. Här är pappersbärkassen ett fint alternativ, som bör lyftas fram.

Fördelar med pappersbärkassar

Förnyelsebar råvara
En bärkasse a v papper har flera fördelar, särskilt om den tillverkas av kraftpapper. Den är tillverkad
av förnyelsebar skogsråvara, främst från de skandinaviska skogarna. Här finns de starka, långa
fibrerna, som ger bärkassen den styrka och töjbarhet som behövs.

Modern produktionsprocess
Den moderna produktionsprocessen idag utmärks av hög process effektivitet, intern bioenergi som
huvudsaklig energikälla samt låg vattenförbrukning. Den totala miljöpåverkan är låg och påverkan på
d en globala uppvärmningen ur ett livscyke lperspektiv för en pappersbärkasse är försumbar, se IVL
Svenska Miljöinstitutets rapport från 20151.

IVL Svenska Miljöinstitutet (2015), Life cycle assessment, Comparative study of virgin fibre based packaging products with co mpeting plastic materials,
Commissioned by BillerudKorsnäs,
http://billerudkorsnas.com/PageFiles/891/Widget_Sustain ability_extra/LCA%20report%20BillerudKorsn%c3%a4s%202015%20 - %20Final.pdf
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Arbetstillfällen/Cirkulär ekonomi
Den svenska skogsindustrin sysselsätter idag runt 55 000 personer, från skogsbruket till färdiga
pappersprodukter. Den svenska skogsnäringen driver tillväxt i världens bioekonomi. Genom att
tillvarata den svenska skogens möjligheter gör vi så att den globala bioekonomin växer.

Återanvändning/Återvinning
En pappersbärkasse kan återanvändas på flera olika sätt; konsumenten kan använda den vid nästa
besök i butik, den kan fungera som ett uppsamlingskärl i hushållet för återvinning av tidningspapper,
den kan användas som prima råvara för returpappersproduktion och den kan användas som
energikälla. Svenska Förpacknings - och tid ningsinsamlingen (FTI) för årsvis statistik över
förpackningar satt på marknaden samt insamlade förpackningar för återvinning. Det visar sig att
pappersförpackningar ligger i topp på materialåtervinning; år 2015 återvanns 80,2% av det som satts
ut på markn aden (endast metallförpackningar återvanns i större grad). En pappersbärkasse är
därmed en utmärkt förpackning ur ett cirkulärt perspektiv.

Nedskräpning
När en miljöbedömning/val av resursutnyttjande görs ska hänsyn tas till hela livscykeln av en
produkt. Detta har Naturvårdsverket tänkt på, och resonemanget att förbrukningen av alla
plastbärkassar , som inte kan bryt as ned på naturligt sätt , ska minskas. Om en pappersbärkasse mot
förmodan skulle hamna i naturen, bryts den ned på mycket kort tid och utgör in get hot mot t ex
havsmiljön.

Öppna för nya innovationslösningar på förpackningsmaterial

Det är viktigt att låta företag och andra intressenter fortsätta investera och forska i att ta fram
innovationslösningar på biobaserade och nedbrytbara förpackningsmate rial. Vi re kommenderar
därför att man inte fastställer några miljödefinitioner i en kommande lagstiftning . Sverige har en unik
biobaserad råvara i form av skog , som ur ett cirkulärt ekonomiskt perspektiv har fantastiska
möjligheter att spela en nyckelroll i utvecklingen mot ett hållbart, biobas erat samhälle.

Uppföljning av lagstiftning

Naturvårdsverket anser att det måste ställas krav på tillverkare och importörer av plastbärkassar att
årligen rapportera sin försäljning inom Sverige . Vi tycker att Naturvårdsverkets förslag är helt rimligt.
Det är vikti gt att uppföljning sk er så resultaten kan utvärderas och ge underlag till eventuella
ytterligare åtgärder för att nå ändringsdirektivets mål.
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